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1. Indledning 

I henhold til § 16, stk. 1, i Inatsisartutlov om Inatsisartut og Naalakkersuisut afgiver Finans- og 

Skatteudvalget for Inatsisartut mellem første og anden behandling af finanslovsforslaget 

betænkning over finanslovsforslaget.  

 

Udvalget har gennemgået finanslovsforslaget på et budgetseminar, der blev afholdt i august 

2025 i Nuuk. Det primære formål med Finans- og Skatteudvalgets årlige budgetseminar er at 

gennemgå det omfangsrige forslag og stille indledende spørgsmål til Naalakkersuisut der, hvor 

udvalgets medlemmer finder behov for uddybning og afklaring. I samme anledning har 

udvalget haft den fornøjelse at afholde en række orienteringsmøder med virksomheder og 

faglige organisationer samt aflægge et besøg i Kapisillit, hvor udvalget havde et udbytterigt 

møde med repræsentanter fra bygden og aflagde besøg i en børneinstitution.  

 

I udvalgets behandling af finanslovsforslaget indgår desuden Naalakkersuisuts ændringsforslag 

til forslagets 2. behandling, som er vedlagt som bilag C og bilag D.  

Samtidig er det udvalgets forventning, at forslaget genhenvises til yderligere behandling i 

Finans- og Skatteudvalget.  

 

2. Forslagets indhold og formål 

2.1 Finanslovsforslagets opbygning og bevillingsmæssige regler 

Finanslovsforslagets opbygning er i hovedtræk fastlagt i Inatsisartutlov nr. 26 af 28. november 

2016 om kommunernes og Grønlands Selvstyres budgetter og regnskaber med senere ændringer 

(herefter Budget- og Regnskabsloven). Det fremgår af § 13, stk. 1, at Naalakkersuisut kan 

fastsætte regler om opbygning og tilrettelæggelse af finanslovsforslaget. Dette har 

Naalakkersuisut gjort med bekendtgørelse nr. 44 af 27. november 2020 om finanslovens 

opbygning og den administrative finanslovsproces. Heri fastsættes regler om finanslovens 

opdeling i bevillingstyper samt regler om udarbejdelse af finanslovsforslag.  

 

I henhold til Budget- og Regnskabsloven kan der desuden ved tekstanmærkning gives 

supplerende konkrete bestemmelser til gældende lov. Ændring af gældende lov ved 

tekstanmærkning kan dog kun finde sted i helt særlige tilfælde, og når ændringen er 

tidsbegrænset. Det gælder desuden, at varige eller generelle lovændringer ikke kan 

gennemføres ved tekstanmærkning. 

I denne sammenhæng henviser udvalget til Budgetregulativ 2008, hvoraf det fremgår, at det bør 

vurderes, om de enkelte tekstanmærkninger fortsat er nødvendige. Varige eller generelle 

lovændringer må, ifølge Budgetregulativet, ikke gennemføres ved tekstanmærkning, men skal 

i stedet vedtages som lovgivning. Endelig fremgår det af Budgetregulativet, at ændring af 

eksisterende lovgivning ved tekstanmærkning kun bør finde sted, hvis ændringen af 

lovgivningen ikke kan afventes.  
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I overensstemmelse med Budgetregulativ 2008 holder udvalget derfor fast i, at omfanget af 

tekstanmærkninger og dermed bemyndigelser bør begrænses mest muligt.  

 

2.2 Princippet om en samlet prioritering  

Det centrale princip i finanslovsarbejdet går ud på, at Inatsisartuts økonomiske prioritering for 

finansåret sker samlet på finansloven. Dette princip er centralt ud fra målsætningen om politisk 

overblik over økonomien og om at sikre mulighed for bred tværgående prioritering. Hvis 

økonomien skal tilrettelægges på en måde, så man kan bevare overblikket og holde en 

udgiftsstyring tilpasset samfundets økonomiske formåen, må dette princip nødvendigvis 

fastholdes. Finansloven vedtages af Inatsisartut, der har bevillingsmyndigheden og tillige 

udøver kontrol med bevillingernes anvendelse. Den årlige prioritering må ikke ændres 

afgørende af efterfølgende tillægsbevillinger.  

Ingen udgift kan afholdes og ingen indtægt oppebæres uden forudgående bevilling. Hvor der 

ikke i finansloven eller lovgivningen i øvrigt er hjemmel til at gennemføre en disposition, skal 

der derfor tilvejebringes bevillingsmæssig hjemmel forud for dispositionens gennemførelse. 

 

Finansloven indeholder en række tekstanmærkninger, som er lovbestemmelser, der bruges som 

et supplement til den bevillingsmæssige styring. Ved en tekstanmærkning kan Naalakkersuisut 

bemyndiges til at foretage rokeringer mellem hovedkonti inden for det samme aktivitetsområde 

eller mellem forskellige aktivitetsområder. På samme måde kan man ved tekstanmærkninger 

give Naalakkersuisut bemyndigelser til overførsler af mer- eller mindreforbrug mellem 

forskellige finansår.  

 

3. Forslagets førstebehandling i Inatsisartut  

Inatsisartuts 1. behandling af Forslag til Finanslov for 2026 fandt sted den 23. september 2025. 

Under forslagets 1. behandling blev der fremført en del generelle bemærkninger samt visse 

mere specifikke ønsker om mer- og/eller mindre bevillinger til forslaget. Hovedparten af de 

fremførte ønsker vil efter udvalgets mening være velegnede til at tage op under de sædvanlige 

finanslovsdrøftelser partierne imellem samt mellem partierne og Naalakkersuisut.  

 

4. Udvalgets spørgsmål til Naalakkersuisut  

Udvalget har på baggrund af sin gennemgang og behandling af finanslovsforslaget fremsendt 

en række spørgsmål til Naalakkersuisut. I år har udvalget fokuseret primært på en gennemgang 

af finanslovsforslagets kapitel omhandlende Naalakkersuisuts almindelige bemærkninger til 

finanslovsforslaget for 2026.  

Udvalget modtog Naalakkersuisuts besvarelser af den 16. september 2025. Udvalget valgte på 

et møde at tage Naalakkersuisuts besvarelser til efterretning. Besvarelserne er vedlagt som bilag 

B til nærværende betænkning.   
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5. Udvalgets behandling af forslaget  

Efter førstebehandlingen er det udvalgets lovpligtige opgave at behandle forslaget og afgive sin 

betænkning mellem forslagets første og anden behandling.  

 

Udvalget noterer sig, at Naalakkersuisuts Holdbarheds- og Vækstplan II kommer til at fungere 

som en bagvedliggende økonomisk og strukturelt samlende plan. Det vil sige, at alle andre 

sektorplaner og -strategier med dertil hørende reformtiltag og initiativer skal respektere og 

forholde sig konstruktivt til Holdbarheds- og Vækstplan II for at sikre sammenhæng på tværs 

af sektorer samt en holdbar økonomisk udvikling i samfundet. 

 

Udvalget noterer sig desuden, at Naalakkersuisut har vedtaget et fireårigt arbejdsprogram for 

Holdbarheds- og Vækstplanen, som udgør en central ramme for Naalakkersuisuts økonomiske 

politik og reformarbejde frem mod 2029.  

Naalakkersuisut oplyser, at arbejdsprogrammet skal understøtte en bæredygtig og 

vækstorienteret økonomisk udvikling, imødegå demografiske udfordringer og sikre samfundets 

fremtidige velfærd. Naalakkersuisuts arbejdsprogram indeholder følgende prioriterede 

initiativer inden for fire reformspor:  

 

•  Forøgelse af uddannelses- og kompetenceniveauet 

•  Bæredygtig vækst og omstilling til en flerstrenget økonomi 

•  Fremtidssikring af den offentlige sektor 

•  Reform af skattesystemet, velfærdsydelser bolig- og ældreområdet 

 

5.1. Finansudvalgets stillingtagen – generelt  

Efter sin gennemgang af finanslovsforslaget udsendte udvalget en pressemeddelelse, hvor 

udvalget gav udtryk for sine umiddelbare vurdering af forslaget.  

 

Udvalget bemærkede, at Naalakkersuisuts finanslovsforslag ikke levner meget til forhandlinger 

med alle partierne i Inatsisartut og kommunerne. Udvalget fandt, at det på kort sigt var den helt 

klare opgave at finde ny finansiering til de stadigt stigende offentlige udgifter. Det var også 

udvalgets holdning, at de samfundsejede selskaber spillede en stor rolle i forhold til at sikre de 

nødvendige, varige indtægter til at finansiere en holdbar offentlig økonomi. Det var desuden 

udvalgets holdning, at den økonomiske situation kompliceres af en akut og alvorlig situation 

med at kunne leve op til lovgivningens krav om balance i de offentlige finanser.  

 

Udvalgsflertallet mente, at det ikke var en helt nem udgangsposition for færdigbehandling af 

finanslovsforslaget, men at en løsning kunne findes ved, at alle tog medansvar.  

 

Et flertal i udvalget bemærkede, at Naalakkersuisuts umiddelbare reaktion på problemet med 

nedgangen i landskassens indtægter indtil videre var at foretage omfattende besparelser. 



 

23. oktober 2025  EM2025/7 

 

_____________________ 

EM2025/7 

J.nr. 01.31.11-00025 

J.nr. 01.25.01/25EM-LABU-00007   6 

 

Udvalgsflertallet mente ikke, at det var nok at spare sig ud af problemet gennem 

grønthøsterbesparelser. I den sammenhæng må man nøje overveje, hvad besparelserne vil have 

af konsekvenser for forvaltningen af de forskellige formål med bevillingerne i finansloven.  

 

Efter udvalgsflertallets mening var det påtrængende, at Grønland hurtigst muligt finder andre 

indtægtskilder. Grønland er stadig alt for afhængig af fiskeriet alene til at sikre indkomster og 

har derfor efterhånden akut behov for at skaffe indtægter også fra øvrige erhvervssøjler. 

Udvalget savnede derfor planer og visioner for erhvervsfremmeindsatser, som kan være med til 

at skabe indtægter i samfundet. 

 

Den hastige nedgang i befolkningstallet, dvs. nedgangen af arbejdsduelige hænder sammen med 

de stigende økonomiske forpligtelser mindsker ikke presset. Derfor ønskede udvalget at få 

præsenteret klare og konkrete handlinger på udfordringerne. 

 

Slutteligt var udvalgsflertallet tilfreds med at se, hvordan reformerne præsenteret i den 

omfattende Holdbarheds- og Vækstplan II forventes gennemført, og det ser frem til at følge, 

hvornår og især hvordan Naalakkersuisut forestiller sig at løse de store problemer inden for 

samfunds- og privatøkonomien, erhvervs- og arbejdsmarkedet, sundhedsvæsenet og området 

med unge og uddannelse samt udfordringerne for de svageste i samfundet. 

 

5.2. Finansudvalgets specifikke spørgsmål/bemærkninger  

Opmærksomheden henledes indledningsvis på betænkningens bilag A og B, som omfatter 

udvalgets indledende spørgsmål til Naalakkersuisut samt Naalakkersuisuts besvarelser.  
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6. Naalakkersuisuts ændringsforslag  

Naalakkersuisut har til forslagets 2. behandling fremsat 112 ændringsforslag. Disse blev 

modtaget den 21. oktober 2025. Heraf udgør 102 ændringsforslag til bevillinger og 10 

ændringsforslag til tekstanmærkninger. Disse ændringsforslag er vedlagt som henholdsvis bilag 

C og bilag D. Ændringsforslagene til bevillinger og tekstanmærkninger behandles i 

betænkningens afsnit 6.1 og 6.2 nedenfor.  

 

DAU- og DA-resultatet i FFL2026 ved 2. behandlingen: 

Nedenstående tabel viser den samlede effekt for DAU- og DA-resultatet i FFL2026 ved 2. 

behandlingen, såfremt ændringsforslagene godkendes som foreslået. 

 

Beløb i mio. kr. 2026 2027 2028 2029 Ialt 

DAU-resultat i FFL2026 11,8 52,2 -14,4 -99,6 -50,0 

DA-resultat i FFL2026 21,8 62,2 -4,4 -89,6 -10,0 

           

DA-effekt af ændringsforslag til 2. beh 8,3 0,3 0,3 0,3 9,4 

           

DAU-resultat til 2. behandlingen 20,1 52,5 -14,1 -99,3 -40,6 

DA-resultat til 2. behandlingen 30,1 62,5 -4,1 -89,3 -0,6 

 

Dermed vil der ved 2. behandlingen være et underskud for DA-resultatet på 30,1 mio. kr. for 

2026, såfremt ændringsforslagene vedtages som fremlagt til 2. behandlingen. For hele 

finanslovsperioden 2026-2029 budgetteres der med et samlet DAU-resultat med overskud på 

40,6 mio. kr. Over den samme 4 års periode budgetteres der med et samlet DA-resultat med 

overskud på 0,6 mio. kr. 

Det er normalt, at Naalakkersuisut også fremlægger ændringsforslag til 3. behandlingen. Disse 

vil ændre på ovenstående resultater.  

 

Ramme for kommunernes og selvstyrets vækst:  

I henhold til Budget- og Regnskabsloven er der opgjort en ramme for kommunernes og 

selvstyrets vækst for det kommende års samlede bevillinger til drift, tilskud og anlæg i 

kommunerne og Grønlands Selvstyre. De nærmere regler for opgørelsen findes i Budget- og 

regnskabslovens § 2, stk. 2, nr. 2. Her fremgår det, at de samlede bevillinger til drift, tilskud og 

anlæg i en kommunes årsbudget maksimalt må have en realvækst på 1,00 pct. i et år og 

maksimalt en samlet realvækst over fire år på 2,00 pct. Dette er inklusive budgetoverslagsår.  

 

Det skal bemærkes, at de lovfastsatte grænser for udgiftsvækst i finansloven medfører, at 

ovenfor nævnte overskud ikke kan bruges til øgede udgifter på finansloven. 
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Naalakkersuisuts beregning af rådighedsbeløbet findes i finanslovsforslaget hvorfra følgende 

opstilling af råderummet for nye udgifter i 2026 fremgår af nedenstående tabel: 

 

Tilladt drift, tilskud og anlæg i Selvstyret i mio. kr. 

 

 Udgifter 

2026 

Udgifter 

2027 

Udgifter 

2028 

Udgifter 

2029 

Råderum 

i alt 

Råderum FFL2026 -2,5 -2,5 -2,5 -2,5 -10,0 

 

Ændring i råderum efter 2. behand-

lingen.  

 

8,3 

 

0,3 

 

0,3 

 

0,3 

 

9,4 

 

Nyt råderum efter 2. behandlingen 
5,8 -2,2 -2,2 -2,2 -0,6 

 

Det fremgår heraf at det samlede råderummet er 0,6 mio. kr. til nye udgifter i den samlede 

finanslovsperiode.  

 

Under de almindelige bemærkninger til finanslovsforslaget gør Naalakkersuisut opmærksom 

på, at der på flere områder pågik, frem mod efteråret, et udredningsarbejde, som kunne føre til 

ændringsforslag til 2. og 3. behandlingen. Naalakkersuisut redegjorde kort for følgende enkelte 

mulige kommende ændringsforslag:  

 

Bloktilskudsaftale med kommunerne  

Forhandlingerne om en bloktilskudsaftale med kommunerne er i gang. Der forventes en aftale 

i oktober-november, da man på dette tidspunkt har overblik over lovforslagene, som påvirker 

kommunernes økonomi.  

 

Nye skøn for skatter og afgifter  

Skattestyrelsen vil ultimo oktober måned vurdere, om udviklingen i skatter og afgifter giver 

grundlag for at ændre indtægtsskønnene i FFL2026. Herudover kan den biologiske rådgivning 

særligt for rejebestanden være af væsentlig betydning.  

 

Ændringsforslag på baggrund af finanslovsforhandlingerne  

Der forventes fremsat en pakke af ændringsforslag til 3. behandlingen af FFL2026 på baggrund 

af finanslovsforhandlingerne med partierne i Inatsisartut. 

 

6.1. Ændringsforslag til bevillinger 

Som omtalt tidligere har Naalakkersuisut fremsat 112 ændringsforslag til finanslovsforslaget. 

Heraf udgør 102 ændringsforslag til bevillinger og 10 ændringsforslag til tekstanmærkninger. 

Ændringsforslagene til tekstanmærkninger behandles i betænkningens afsnit 6.2.  
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Ændringsforslagene til bevillinger er opdelt på følgende temaer: 

Tema 1: Tekniske ændringer 

Tema 2: Budgetneutrale ændringer 

Tema 2.1: Budgetneutrale ændringer indenfor erhvervsområde  

Tema 3: Merudgifter 

 

Ændringsforslagene til bevillinger er nummererede fra og med nr. 1 til og med nr. 102. 

Nummeret på hvert enkelt ændringsforslag fremgår f.s.v. angår bevillingerne af bevillings-

oversigten; Bilag 1. Bevillingsoversigten er vedlagt foran Naalakkersuisuts ændringsforslag til 

bevillinger, der medtages som betænkningens bilag C.  

 

Der er fremsat 10 ændringsforslag til tekstanmærkningerne. Disse er nummererede fra og med 

nr. 103 til og med nr. 112. For tekstanmærkningerne er nummeret angivet umiddelbart forinden 

hver tekstanmærkning. Tekstanmærkningerne betegnes som Bilag 2. Ændringsforslagene til 

tekstanmærkninger vedlægges under betænkningens bilag D.  

 

6.1.1. Tema 1 – Tekniske ændringer 

Naalakkersuisut har fremsat 68 ændringsforslag under denne overskrift, som er nummereret fra 

1 til 68. Disse ændringsforslag er samlet DA-neutrale henover finansåret og budgetover-

slagsårene. 

 

Temaet vedrører opdatering af tekst og aktivitetstabeller mv. i budgetbidragene. Opdate-

ringerne er af teknisk karakter. Opdateringerne sker på baggrund af tekniske spørgsmål fra 

Finans- og Skatteudvalget til finanslovsforslaget. Der fremsættes ikke ændringsforslag med 

bevillingsændringer under temaet.  

 

Udvalget har ingen supplerende bemærkninger til de enkelte ændringsforslag.  

 

Et flertal i udvalget bestående af Demokraatit, Inuit Ataqatigiit of Siumut indstiller 

ændringsforslag nr. 1-68 under tema 1 til vedtagelse.  

 

6.1.2. Tema 2 – Budgetneutrale ændringer 

Naalakkersuisut har fremsat 13 ændringsforslag under denne overskrift, som er nummereret fra 

69 til 81. Disse ændringsforslag er samlet DA-neutrale i finansåret samt henover 

budgetoverslagsårene. 

 

Ændringsforslagene under dette tema omhandler særligt:  

1. Hjemtagelse af ordningen for medbyggerhuse, som kommunerne har varetaget i 

perioden 2017–2025. Fra den 1. januar 2026 overgår ansvaret til Selvstyret. 

2. Hjemtagelse af opgaven vedrørende bevilling af lån til istandsættelse, forbedring og 

udvikling af eksisterende boliger samt istandsættelse af boliger tilhørende pensionister. 
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Kommunerne har varetaget opgaven i perioden 2020–2025, og fra den 1. januar 2026 

overgår ansvaret til Selvstyret. 

En formel hjemmel for disse tiltag sikres i form af en tekstanmærkning, til hvilken der ligeledes 

fremsættes ændringsforslag. Kommunerne orienteres om tiltaget via bloktilskudsforhand-

lingerne. Naalakkersuisut oplyser, at tiltaget må forventes at medføre kritik fra kommunal side.  

 

Udvalget har ingen supplerende bemærkninger til de enkelte ændringsforslag.  

 

Et flertal i udvalget bestående af Demokraatit, Inuit Ataqatigiit of Siumut indstiller 

ændringsforslag nr. 69-81 under tema 2 til vedtagelse.  

 

6.1.3. Tema 2.1 – Budgetneutrale ændringer inden for erhvervsområdet 

Naalakkersuisut har fremsat 19 ændringsforslag under denne overskrift, som er nummereret fra 

82 til 100. 

 

Under dette tema fremsættes forslag om budgetneutrale ændringer, som primært skyldes 

budgetneutrale justeringer af konti på erhvervsområdet. 

 

Udvalget har ingen supplerende bemærkninger til de enkelte ændringsforslag.  

 

Et flertal i udvalget bestående af Demokraatit, Inuit Ataqatigiit of Siumut indstiller 

ændringsforslag nr. 82-100 under tema 2.1 til vedtagelse.  

 

6.1.4. Tema 3 – Merudgifter  

Naalakkersuisut har fremsat 2 ændringsforslag under denne overskrift, som er nummereret fra 

101 til 102. 

Ændringsforslagene vil forværre DA-resultatet med 8,3 mio. kr. i finansåret 2026 og forringe 

resultatet med 1,0 mio. kr. i perioden 2026-2029. 

 

En række ikke-budgetterede merudgifter vurderes at være ufravigelige, og de indarbejdes derfor 

i budgettet allerede nu. Dette drejer sig om følgende: 

 

1. Der tilføres yderligere midler til indgåelse af en servicekontrakt med Neqi A/S for 2026. 

Departementet for Finanser og Skatter overtog medio 2025 ansvaret for de eksisterende 

servicekontrakter med KNI A/S, herunder servicekontrakten vedrørende Neqi A/S. 

Siden 2022 har der været nedsat en arbejdsgruppe under Departementet for Miljø og 

Natur med det formål at udarbejde en genopretningsplan for Neqi A/S. Ved overtagelsen 

af området forelå der imidlertid ikke nogen færdig eller politisk besluttet plan eller et 

egentligt udkast hertil. 

 

Idet der ikke foreligger en genopretningsplan, og henset til den korte tid Departementet 

for Finanser og Skatter har haft til at foretage en tilbundsgående analyse og udarbejde 
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en langsigtet, økonomisk bæredygtig løsningsmodel for slagteriet, er det nødvendigt at 

afsætte midler i 2026 til at opretholde driften. Denne bevilling skal sikre, at slagteriets 

aktiviteter kan fortsætte uændret, mens der arbejdes videre med at identificere og 

forhandle en fremtidig løsning for Neqi A/S. 

 

2. Der tilføres flere midler til udenrigsområdet for at kompensere for en generel 

prisstigning på 1,7 % for repræsentationer i udlandet. Dette skal sikre, at 

repræsentationernes budgetter ikke udhules, og at det nuværende aktivitetsniveau kan 

opretholdes. 

 

Udvalget har ingen supplerende bemærkninger eller kommentarer til ændringsforslaget.  

 

Et flertal i udvalget bestående af Demokraatit, Inuit Ataqatigiit of Siumut indstiller 

ændringsforslag nr. 101-102 under tema 3 til vedtagelse.  

 

6.2 Ændringsforslag til tekstanmærkninger 

6.2.1. Ændringsforslag til tekstanmærkninger fra Naalakkersuisut 

Naalakkersuisut fremsætter 10 ændringsforslag til tekstanmærkninger, som er nummereret fra 

103 til 112. Udvalget skal her henvise til betænkningens bilag D.  

 

Udvalgets bemærkninger til ændringsforslagene: 

En række ændringsforslag vedrørende tekstanmærkninger er af rent teknisk karakter og 

gennemgås derfor ikke nærmere her. Følgende bemærkes særligt: 

 

Ændringsforslag nr. 103 og 104:  

Til aktivitetsområde 10-89 søges to tekstanmærkninger, som sikrer, at kompetencen til at yde 

lån efter medbyggerordningen og lån til istandsættelse, forbedring og udvidelser af eksisterende 

boliger samt istandsættelse af boliger tilhørende pensionister overgår fra kommunerne til 

Naalakkersuisut pr. 1. januar 2026. En central administrativ løsning vurderes til at sikre en mere 

effektiv, gennemsigtig og ensartet forvaltning på landsplan. Naalakkersuisut bemyndiges 

samtidig til at fastsætte nærmere regler for administration og forvaltning. Tekstanmærkningerne 

skal ses i sammenhæng med ændringsforslag under tema 2.  

 

Ændringsforslag nr. 106, 107 og 108:  

Til hovedkonto 20.05.46 Rammeaftale med Staten søges tre tekstanmærkninger, som blandt 

andet bemyndiger Naalakkersuisut til at indgå aftaler med den danske stat om udmøntning af 

rammeaftalen; at modtage tilskud, kapitalandele og foretage selskabsretlige dispositioner som 

led i udmøntningen; at overdrage aktiver til selvstyrejede selskaber eller datterselskaber ejet af 

disse; at foretage rokeringer i finansloven med godkendelse af Finans- og Skatteudvalget; og 

til at udpege repræsentanter til nye organer eller institutioner i forbindelse med etablering af 

investeringsfonde.  
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Herudover bemyndiges Naalakkersuisut at fravige visse lovgivningskrav som led i udmøntning 

af rammeaftalen om henvisning af patienter til sundhedsbehandling i Danmark samt om 

yderligere samarbejde på sundhedsområdet. Hvis Naalakkersuisut beslutter, at lovgivning skal 

fraviges, kan beslutninger herom ikke påklages til anden administrativ myndighed. 

 

Ændringsforslag nr. 109: 

Til hovedkonto 31.02.01 Indsatser til socialt udsatte voksne søges en tekstanmærkning, som 

giver Naalakkersuisut bemyndigelsen til at indgå flerårige aftaler med eksterne 

samarbejdspartnere til projekter inden for formålet med nærværende hovedkonto. 

 

Udvalget har ingen supplerende bemærkninger til de enkelte ændringsforslag.  

 

Et flertal i udvalget bestående af Demokraatit, Inuit Ataqatigiit of Siumut indstiller 

ændringsforslag nr. 103-112 til tekstanmærkninger til vedtagelse.  
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7. Finansudvalgets indstillinger  

Med disse bemærkninger skal udvalget overgive finanslovsforslaget til Inatsisartuts 2. 

behandling. 

 

Et flertal i udvalget bestående af Demokraatit, Inuit Ataqatigiit of Siumut indstiller, at 

ændringsforslag nr. 1 - 68. under tema 1 vedtages. 

 

Et flertal i udvalget bestående af Demokraatit, Inuit Ataqatigiit of Siumut indstiller, at 

ændringsforslag nr. 69-81 under tema 2 vedtages.  

 

Et flertal i udvalget bestående af Demokraatit, Inuit Ataqatigiit of Siumut indstiller, at 

ændringsforslag nr. 82-100 under tema 2.1 vedtages. 

 

Et flertal i udvalget bestående af Demokraatit, Inuit Ataqatigiit of Siumut indstiller, at 

ændringsforslag nr. 101-102 under tema 3 vedtages.  

 

Et flertal i udvalget bestående af Demokraatit, Inuit Ataqatigiit of Siumut indstiller, at 

ændringsforslag nr. 103-112 til tekstanmærkninger vedtages. 
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På baggrund af Inatsisartuts behandling indstiller udvalget, at lovforslaget overgår til 

yderligere behandling i Finans- og Skatteudvalget forinden Inatsisartuts afsluttende 3. 

behandling.  
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